
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ TÀI CHÍNH 

 

Số: 3268/QĐ-STC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày 24 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc tiếp nhận và bố trí công chức 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH 
 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; số 19/2022/NĐ-CP ngày 

22/02/2022 quy định biện pháp thi hành chế độ, chính sách đối với quân nhân 

chuyên nghiệp, công nghân và viên chức quốc phòng chuyển ngành, công nhân và 

viên chức quốc phòng thôi việc theo quy định của luật quân nhân chuyên nghiệp, 

công nhân và viên chức quốc phòng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25/5/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại công chức, 

viên chức;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 55/2021/QĐ-UBND ngày 

31/12/2021 ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, 

viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh 

nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân 

dân tỉnh; số 11/2023/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 về Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính; số 724/QĐ-UBND ngày 

27/3/2024 về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức 

Sở Tài chính; số 1758/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 về việc tiếp nhận vào làm công 

chức; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở sau khi có ý kiến thống nhất của Ban 

Giám đốc Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tiếp nhận ông Nguyễn Đức Tùng Lâm (sinh ngày 24/5/1998; trình 

độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán); nhân viên Tài chính - Ban Tài chính, Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh vào làm công chức Sở Tài chính tại vị trí việc làm Chuyên viên 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-02-2007-tt-bnv-huong-dan-xep-luong-nang-ngach-chuyen-ngach-chuyen-loai-cong-chuc-vien-chuc-20779.aspx


2 

 

về quản lý tài chính, ngân sách thuộc phòng Quản lý ngân sách huyện, xã kể từ 

ngày 01/8/2024. 

Điều 2. Ông Nguyễn Đức Tùng Lâm được tạm xếp ngạch chuyên viên, mã 

số 01.003, bậc 1, hệ số 2,34; thời gian để tính nâng bậc lương lần sau kể từ ngày 

01/6/2023.  

Ông Nguyễn Đức Tùng Lâm được bảo lưu hệ số lương 1,76 và phụ cấp thâm 

niên nghề 7% (của hệ số 4,10) trong thời gian 18 tháng kể từ ngày có Quyết định 

tiếp nhận. Mức tiền lương chênh lệch bảo lưu của ông Nguyễn Đức Tùng Lâm giảm 

tương ứng khi được nâng bậc lương. 

Trong thời gian 12 tháng kể từ ngày tiếp nhận, ông Nguyễn Đức Tùng Lâm 

có trách nhiệm tham gia khóa bồi dưỡng quản lý nhà nước để hoàn thiện tiêu chuẩn, 

điều kiện của ngạch công chức trước khi bổ nhiệm vào ngạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý ngân sách huyện, xã, Trưởng các 

phòng, tổ chức, bộ phận có liên quan và ông Nguyễn Đức Tùng Lâm chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   

- Như điều 3; 

- Sở Nội vụ (để b/c); 

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở; 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

 

Trịnh Văn Ngọc 

  


		2024-07-24T09:37:44+0700


		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T09:38:15+0700




